
 
УКРАЇНА 

Центральна виборча комісія 

ПОСТАНОВА 
м. Київ 

28 жовтня 2020 року № 433 

Про Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради 

Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, районних у місті, 

сільських, селищних рад, сільських, селищних, міських голів 

Відповідно до частини четвертої статті 194, частини другої статті 195, частини третьої 

статті 202, пункту 21 частини першої статті 205, пункту 18 частини другої статті 206, 

статей 282 – 284 Виборчого кодексу України, керуючись статтями 11 – 13, пунктами 4, 5 

статті 17, пунктом 2 статті 21 Закону України “Про Центральну виборчу комісію”, 

Центральна виборча комісія постановляє: 

1. Затвердити Роз’яснення щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради 

Автономної Республіки Крим, обласних, районних, міських, районних у місті, сільських, 

селищних рад, сільських, селищних, міських голів (додаток 1). 

2. Встановити форми, рекомендовані для використання: 

заяви про реєстрацію депутатом Верховної Ради Автономної Республіки Крим (додаток 

2); 

заяви про реєстрацію депутатом місцевої ради (додаток 3); 

заяви про реєстрацію сільським, селищним, міським головою (додаток 4). 

3. Встановити, що форми заяв, зазначені в пункті 2 цієї постанови, мають 

рекомендаційний характер для використання під час реєстрації осіб, обраних депутатами 

Верховної Ради Автономної Республіки Крим, місцевих рад, сільськими, селищними, 

міськими головами, а недодержання їх відповідними особами в разі зазначення у них 

передбачених Виборчим кодексом України відомостей не є підставою для відмови в 

реалізації прав відповідних осіб. 



4. Визнати такими, що втратили чинність: 

постанову Центральної виборчої комісії від 2 жовтня 2015 року № 381 “Про Роз’яснення 

щодо порядку реєстрації обраних депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим, 

обласних, районних, міських, районних у містах, сільських, селищних рад, сільських, 

селищних, міських голів та старост сіл, селищ”; 

постанову Центральної виборчої комісії від 3 листопада 2015 року № 523 “Про внесення 

змін до деяких постанов Центральної виборчої комісії”; 

постанову Центральної виборчої комісії від 13 листопада 2015 року № 559 “Про внесення 

змін до деяких постанов Центральної виборчої комісії”; 

постанову Центральної виборчої комісії від 3 березня 2017 року № 39 “Про внесення змін 

до постанови Центральної виборчої комісії від 2 жовтня 2015 року № 381”; 

пункт 6 постанови Центральної виборчої комісії від 29 травня 2017 року № 111 “Про 

внесення змін до деяких постанов Центральної виборчої комісії”. 

5. Цю постанову надіслати органам ведення Державного реєстру виборців для доведення 

до відома відповідних територіальних виборчих комісій. 

6. Цю постанову оприлюднити на офіційному вебсайті Центральної виборчої комісії. 

Голова Центральної виборчої комісії   О. ДІДЕНКО 

 


